
 

 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono 0881 338327/572/579 

 

anna.gravina@unifg.it 

www.unifg.it 

 
 

1/6 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Teresa Romei 

 

Servizio Beni Economali, Cassa Economale, 

Patrimonio e Attrezzature Scientifiche 

Dott. Giovanni Bove 

 

Unità Economato e Patrimonio 

Dott.ssa Anna Gravina   

 

 
 
 
Oggetto 

 

Procedura negoziata sottosoglia ex art. 36, comma 2, lett. b) del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

in modalità telematica tramite Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) 

per la fornitura, comprensiva di installazione e collaudo, di attrezzature scientifiche per 

l’allestimento dei Laboratori didattici del Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale 

dell’Università di Foggia. 

LOTTO 1) CIG: 85600329DD - LOTTO 2) CIG: 85600432F3 - LOTTO 3) CIG: 8560063374 

LOTTO 4) CIG: 8560073BB2 - LOTTO 5) CIG: 85600833F5 

D.D. Aggiudicazione RDO MEPA n. 2719132 

 

                          

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
   

Premesso con decreto del Direttore Generale, Rep. D.D. 51/2021, prot. n. 4577-X/4 

del 25/01/2021, è stata indetta una procedura negoziata sottosoglia ex 

art. 36, comma 2, lett. b) del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. in modalità 

telematica tramite Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

(MEPA) per la fornitura, comprensiva di installazione e collaudo, di 

attrezzature scientifiche per l’allestimento dei Laboratori didattici del 

Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale dell’Università di Foggia; 





 

 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono 0881 338327/572/579 

 

anna.gravina@unifg.it 

www.unifg.it 

 
 

2/6 

 che il valore a base di gara dell’appalto, suddiviso in cinque lotti, è stato 

complessivamente definito in € 108.000,00  oltre Iva come per legge 

suddiviso nei seguenti lotti: 

Lotto 1) Strumentazioni di base per i laboratori didattici: base d’ asta € 

17.000,00 (oltre Iva come per legge); 

Lotto 2) Strumentazioni di base per microbiologia: base d’asta € 7.000,00 

(oltre Iva come per legge) 

Lotto 3) Strumentazioni per analisi funzionali: base d’asta € 9.000,00 

(oltre Iva come per legge) 

Lotto 4) N. 1 Spettrofotometro UV-Vis: base d’asta € 25.000,00 (oltre Iva 

come per legge); 

Lotto 5) Sistema integrato per dosaggio, elettroforesi, imaging e analisi di 

proteine, elettroforesi, PCR qualitativa e quantitativa di acidi nucleici base 

d’asta € 50.000,00 (oltre Iva come per legge); 

 che con RDO Mepa n. 2719132 è stato rivolto invito a presentare offerta 

agli operatori economici inclusi nella categoria merceologica d’interesse: 

“BENI/Ricerca, rilevazione scientifica e diagnostica”; 

 che la scadenza per la presentazione delle offerte da parte delle 

imprese è stata fissata alle ore 10:00 del 26 febbraio 2021; 

 che entro il termine sopra citato hanno presentato offerta, mediante 

ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) le 

seguenti imprese:  

 Lotto 1)  

 LAB. INSTRUMENTS SRL - S.S. 172 Putignano-Alberobello Km 28+200 

NC - 70013 CASTELLANA GROTTE (BA), codice fiscale/ partita iva 

03176570723; 

 Lotto 2) 

 LAB. INSTRUMENTS SRL - S.S. 172 Putignano-Alberobello Km 28+200 

NC - 70013 CASTELLANA GROTTE (BA), codice fiscale/ partita iva 

03176570723; 



 

 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono 0881 338327/572/579 

 

anna.gravina@unifg.it 

www.unifg.it 

 
 

3/6 

 Lotto 3) Nessun offerta; 

 Lotto 4)  

- AGILENT TECHNOLOGIES ITALIA – Via P. Gobetti, 2/c – 20063 - 

Cernusco sul Naviglio (MI) codice fiscale/partita iva n. 12785290151; 

- JASCO EUROPE S.R.L. – Piazza Cavour, 7 – 20121 – Milano (MI) 

codice fiscale/partita iva n. 08609570158; 

 Lotto 5)  

 BIO-RAD LABORATORIES SRL – Via B. Cellini 18/A – Segrate (MI) 

codice fiscale/partita iva n. 00801720152; 

Visti il verbale di gara n.1, rep n. 173/2021, prot. 15217-X/4 del 19/03/2021 e 

il verbale di gara n. 2, rep. n. 348/2021, prot. n. 25303-X/4 del 20/05/2021, 

entrambi depositati agli atti d’ufficio del Responsabile Unico del 

Procedimento, con il quale ultimo il seggio di gara, a seguito della verifica 

di regolarità e completezza della documentazione amministrativa 

pervenuta dalle imprese concorrenti e dell’ulteriore verifica di conformità 

tecnica delle offerte dalle medesime proposte, ha redatto e approvato la 

seguente graduatoria in base alla miglior percentuale di ribasso offerta 

come riveniente dalle relative offerte economiche: 

                              Lotto 1)  

1) LAB. INSTRUMENTS SRL ribasso: 0,88235294%; 

 Lotto 2)  

1) LAB. INSTRUMENTS SRL ribasso: 0,10000000%; 

Lotto 4) 

1)   AGILENT TECHNOLOGIES ITALIA SPA ribasso: 35,7080000%:  

  2)   JASCO EUROPE S.R.L. ribasso: 2,00000000%; 

 Lotto 5) 

1) BIO-RAD LABORATORIES SRL ribasso: 0,0043000%; 

formulando relativa proposta di aggiudicazione in favore delle seguenti 

imprese: 

Lotto 1) LAB. INSTRUMENTS SRL; 



 

 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono 0881 338327/572/579 

 

anna.gravina@unifg.it 

www.unifg.it 

 
 

4/6 

Lotto 2) LAB. INSTRUMENTS SRL; 

Lotto 4) AGILENT TECHNOLOGIES ITALIA SPA; 

                         Lotto 5) BIO-RAD LABORATORIES SRL; 

Ritenuto  per quanto innanzi rappresentato, di aggiudicare i Lotti 1, 2, 4 e 5 della 

procedura negoziata in oggetto alle imprese  

Lotto 1) e Lotto 2) LAB. INSTRUMENTS SRL - S.S. 172 Putignano-

Alberobello Km 28+200 NC - 70013 CASTELLANA GROTTE (BA), codice 

fiscale/ partita iva 03176570723; 

Lotto 4) AGILENT TECHNOLOGIES ITALIA SPA – Via P. Gobetti, 2/c – 

20063 - Cernusco sul Naviglio (MI) codice fiscale/partita iva n. 

12785290151; 

Lotto 5) BIO-RAD LABORATORIES SRL– Via B. Cellini 18/A – Segrate 

(MI) codice fiscale/partita iva n. 00801720152; 

Preso atto che il Responsabile Unico del Procedimento ha avviato il sub-

procedimento di verifica di insussistenza in capo alle ridette imprese, 

classificatesi al primo posto della graduatoria di gara dei relativi lotti, delle 

cause di esclusione di cui all’art. 80 del d.lgs.50/2016 e ss.mm.ii; 

Dato atto  che la spesa pari a: 

 € 16.850,00 (oltre IVA come per legge) per il Lotto 1) 

 € 6.993,00 (oltre IVA come per legge) per il Lotto 2); 

 € 16.073,00 (oltre IVA come per legge) per il Lotto 4); 

 € 49.997,85 (oltre IVA come per legge) per il Lotto 5) 

 per un totale di € 89.913,85 graverà sul Budget di Ateneo 2021 vincolo n. 

4/2021 dell’Università di Foggia; 

Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 l’art. 55, comma 3, del Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e 

la Contabilità, che individua i contratti la cui deliberazione, aggiudicazione 

e stipulazione compete al Direttore Generale; 

 

 



 

 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono 0881 338327/572/579 

 

anna.gravina@unifg.it 

www.unifg.it 

 
 

5/6 

 
DECRETA 

 
Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e si intendono 

qui integralmente riportate: 

- di aggiudicare alle imprese di seguito elencate i lotti della procedura di gara in oggetto: 

Lotto 1) Strumentazioni di base per i laboratori didattici - LAB. INSTRUMENTS SRL - 

S.S. 172 Putignano-Alberobello Km 28+200 NC - 70013 CASTELLANA 

GROTTE (BA), codice fiscale/ partita iva 03176570723 importo di 

aggiudicazione: 16.850,00 euro (oltre Iva come per legge); 

Lotto 2) Strumentazioni di base per microbiologia - LAB. INSTRUMENTS SRL - S.S. 

172 Putignano-Alberobello Km 28+200 NC - 70013 CASTELLANA GROTTE 

(BA), codice fiscale/ partita iva 03176570723 importo di aggiudicazione: 

6.993,00 euro (oltre Iva come per legge); 

Lotto 4) Spettrofotometro UV-Vis - AGILENT TECHNOLOGIES ITALIA SPA – Via P. 

Gobetti, 2/c – 20063 - Cernusco sul Naviglio (MI) codice fiscale/partita iva n. 

12785290151, importo di aggiudicazione: 16.073,00 euro oltre Iva come per 

legge); 

                       Lotto 5) Sistema integrato per dosaggio, elettroforesi, imaging e analisi di proteine, 

elettroforesi, PCR qualitativa e quantitativa di acidi nucleici - BIO-RAD 

LABORATORIES SRL – Via B. Cellini 18/A – Segrate (MI) codice 

fiscale/partita iva n. 00801720152 importo di aggiudicazione: 49.997,85 euro 

(oltre Iva come per legge) 

per un importo a corpo omnicomprensivo pari a: € 89.913,85 oltre IVA come 

per legge;  

- per quanto innanzi, di procedere alla stipulazione del contratto d’appalto ad avvenuta 

definizione con esito positivo del sub-procedimento di verifica attivato dal RUP sul 

possesso dei requisiti soggettivi ex art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 in capo alle imprese 

aggiudicatarie dei singoli lotti della presente procedura in oggetto;  

 



 

 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono 0881 338327/572/579 

 

anna.gravina@unifg.it 

www.unifg.it 

 
 

6/6 

- che la spesa complessiva, pari a € 89.913,85 oltre Iva come per legge, graverà sul 

Budget di Ateneo 2021 – vincolo n. 4/2021 dell’Università di Foggia. 

 

 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Teresa Romei 

                Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 

 


		2021-06-25T07:47:41+0000
	ROMEI TERESA




